CNPJ 04.418.943/0001-90         http://www.unir.br
Diretoria de Registro e Controle Acadêmico – DIRCA  dirca@unir.br

Telefone: (69) 8434-4778

Edital de Matrícula para PORTADORES DE DIPLOMAS DE ENSINO SUPERIOR,
de 19 de março de 2015 – 2ª CHAMADA

 PROCESSO SELETIVO 2014 - INGRESSO EM 2015.

       A Fundação Universidade Federal  de Rondônia – UNIR, segundo o disposto nos
Incisos IV e V do Artigo 72 do Regimento Geral, torna público que as matrículas dos candidatos
PORTADORES DE DIPLOMAS DE NÍVEL SUPERIOR,  classificados  no
Processo Seletivo 2014, ingresso em 2015 – 2ª Chamada, serão realizadas
pela sua Diretoria  de Registro e Controle  Acadêmico –  DIRCA  e  SERCAS do interior.  Os
candidatos classificados no  Processo  Seletivo  2014  para  Portadores  de  Diplomas  de  Nível
Superior e  convocados  neste  Edital,  deverão  comparecer  para  efetuarem  suas  matrículas,
obedecendo  a  exigências  legais  e  munidos  dos  documentos  exigidos,  nos  endereços  abaixo
relacionados:

LOCAIS:

 Unir/Porto Velho – Campus Universitário José Ribeiro Filho – DIRCA – (BR 365, Km 9,5 sentido Rio
 Branco)

 Ariquemes – Campus UNIR de Ariquemes – SERCA - (Av. Tancredo Neves, Nº 3450 - Setor Institucional – CEP 76.872-862. Ariquemes.
Tel. (69) 3535-3563)

 Rolim de Moura – Campus de Rolim de Moura – SERCA – (Avenida Norte Sul, 7300 – Bairro Nova Morada – Rolim de Moura –

RO – Tel: 69 34421128)

Data das Matrículas

 Data: 25 e 26 de março de 2015

 Horário: 9h00m às 11h30m e das 14h00 às 17h30m

1.  DOCUMENTOS  EXIGIDOS  (ORIGINAIS  E  FOTOCÓPIA  OU  FOTOCÓPIA

AUTENTICADA)

a) Carteira de Identidade (Não sendo aceita a CNH);

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

d) Certidão de quitação com o serviço militar (para candidatos do sexo masculino);

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Histórico Escolar do Ensino Médio;

g) Certificado ou diploma de conclusão de Ensino Médio;

h) Histórico Escolar do Ensino Superior, referente ao curso informado no ato da

inscrição;

http://www.unir.br/
mailto:dirca@unir.br

i) Diploma de Conclusão do Ensino Superior, referente ao curso informado no ato da

inscrição;

   j) FICHA DE CADASTRO IMPRESSA E DEVIDAMENTE PREENCHIDA (disponível
em:
http://www.academico.unir.br/noticias_arquivos/11541_ficha_de_matricula___mode
lo_novo.pdf
m) COMPROVANTE DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO – COMPROVANTE DE
MATRÍCULA  (disponível  em:
http://www.dirca.unir.br/downloads/3507_comprovante_de_entrega_da_documenta
cao_de_matricula_na_dirca___processo_seletivo.pdf)

2. NORMAS

a) O candidato que, por qualquer motivo, deixar de comparecer para sua matrícula nas datas,
horários  e  locais  previstos,  ou  não  apresentar,  na  ocasião  da  mesma,  quaisquer  dos
documentos exigidos, Principalmente o Histórico Escolar e Diploma de Conclusão de
Ensino Superior referentes  ao Curso informado no ato da inscrição,  PERDERÁ O
DIREITO À VAGA e será eliminado do Processo de Seletivo.

b) Na impossibilidade de comparecimento do candidato classificado à Matrícula, esta poderá
ser feita através de procuração pública para este fim, desde que o Procurador legalmente
constituído  esteja  portando  todos  os  documentos  exigidos  (originais  e  fotocópias  ou
fotocópias autenticadas).

c) Em nenhuma hipótese, será admitida a matrícula condicional.

d) A matrícula deverá ser feita no Campus que oferece o Curso no qual o candidato foi
aprovado, não sendo aceita a matrícula em Campus de Outros Municípios.

Quaisquer  informações  acerca  do  Processo  Seletivo  poderão  ser  obtida  na  Comissão
Permanente de Processo Seletivo Discente – CPPSD, através do e-mail  copeve@unir.br ou fone
(69) 2182 2026.

Quaisquer informações acerca das convocações e matrículas poderão ser obtidas através do e-
mail dirca@unir.br ou fone (69) 8434 4778.

Porto Velho, 19 de março de 2015.

                                           Sonia Maria Gomes Sampaio
Diretora/DIRCA

CANDIDATOS CONVOCADOS:
PORTO VELHO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

CURSOS DE ÁREAS AFINS
Classif. nome Inscrição – ENEM

1 DOUGLAS MIRANDA OLIVEIRA 120157175155

mailto:dirca@unir.br
mailto:copeve@unir.br
http://www.dirca.unir.br/downloads/3507_comprovante_de_entrega_da_documentacao_de_matricula_na_dirca___processo_seletivo.pdf
http://www.dirca.unir.br/downloads/3507_comprovante_de_entrega_da_documentacao_de_matricula_na_dirca___processo_seletivo.pdf
http://www.academico.unir.br/noticias_arquivos/11541_ficha_de_matricula___modelo_novo.pdf
http://www.academico.unir.br/noticias_arquivos/11541_ficha_de_matricula___modelo_novo.pdf

INFORMÁTICA – BACHARELADO

CURSOS DE ÁREAS NÃO AFINS
Classif. nome Inscrição – ENEM

1 WALTÉRIO CARLOS ARAÚJO ROCHA 131077146502
2 BENEDITO PORTELA DE ARAUJO 131040342936

ARIQUEMES

PEDAGOGIA

CURSOS DE ÁREAS NÃO AFINS
Classif. nome Inscrição – ENEM

1 WANDES MELO MACIEL 131008476566
2 ZILDETE DA SILVA CORDEIRO 131040808935

ROLIM DE MOURA

AGRONOMIA

CURSOS DE ÁREAS NÃO AFINS
Classif. nome Inscrição – ENEM

1 ELIZANGELA RODRIGUES NAIMAN 131004343065
2 ANGELA PRATES 131010047448

PEDAGOGIA

CURSOS DE ÁREAS NÃO AFINS
Classif. nome Inscrição – ENEM

1 SILVANIA DE ALMEIDA 120112582886

	CNPJ 04.418.943/0001-90 http://www.unir.br
	Diretoria de Registro e Controle Acadêmico – DIRCA dirca@unir.br
	Telefone: (69) 8434-4778